[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2025                                                                                                          № 36

ст-ца  Стародеревянковская

О внесении изменений в  постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 19 мая 2023 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам,
достигшим возраста 16 лет»

В соответствии Федеральным законом от 8 июля 2024 г. N 172-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", но основании протеста прокурора Каневского района № 07-02-2024/Прдп1187-24-20030029 от 12 декабря 2024 г., в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 19 мая 2023 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет», следующее изменение:
	1.1. Главу 22 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет» дополнить абзацем 73 следующего содержания:
	«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.».
	2. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения (Смирновой Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в установленном порядке, разместить его на официальном сайте муниципального образования Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
	4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                              С.А. Гопкало
image1.jpeg